АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 24.07.2018										№ 38
п. Сибирский

О внесении изменений в постановление администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области от 18.01.2012 г     № 4 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на  ввод индивидуальных жилых домов»

В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ    «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг», статьёй 11.1 Федеральным Законом от 29.12.2017г № 479-ФЗ, согласно ч.9 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181 – ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Уставом Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Сибирского сельсовета,
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :
           1. Внести в постановление администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области от 18.01.2012 № 4 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод индивидуальных жилых домов» следующие изменения:

          1.1 дополнить раздел V Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также их должностных лиц, дополнить пункт 5.2  следующим содержанием:
- Заявитель в праве в досудебном порядке обжаловать действия должностных лиц, многофункционального центра, работника многофункционального центра, выразившиеся в нарушении срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги, приостановлении предоставления государственной и муниципальной услуги, приостановлении предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской федерации, муниципальными правовыми актами.

[bookmark: _GoBack]       1.2 дополнить раздел II Стандарт предоставления муниципальной услуги, дополнить пункт 2.15.1 следующим содержанием:
- выделяется не менее 10% мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами 1, 2 групп, а также инвалидами 3 группы в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей – инвалидов. (приложение на 15л)

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальных  средствах  массовой  информации газете «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Сибирского сельсовета Купинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сибирского сельсовета
Купинского района Новосибирской области  ______________Л. Г. Иваненко

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2

4

.0

7

.2018

№ 3

8

п. Сибирский

О внесении изменений в постановление администрации Сибирского

сельсовета Купинского района Новосибирской области от

18.01.2012 г     №

4

«

Об утверждении административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «

П

одготовка

и выдача

разрешений на

ввод

индивидуальных жилых домов

»

В соответствии со ст. 12 Федерального

зако

на от 2

7.07

.201

0 г.  № 210

-

ФЗ    «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных

услуг»,

статьёй 11.1

Федеральным Законом от 29.12.2017г № 479

-

ФЗ,

согласно

ч.9 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181

–

ФЗ «О социальной

защите

инвалидов в Российской Федерации»,

Уставом

Сибир

ского сельсовета

Купинского района Новосибирской области, администрация

Сибир

ского

сельсовета,

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1

.

Внести в

постановление

администрации

Сибир

ского сельсовета

Купинского р

а

йона Новосибирской области от 18

.0

1

.201

2 №

4

«

Об

утверждении административного регламента по предо

ставлению

муниципальной услуги

«

П

одготовка

и выдача

разрешений на

ввод

индивидуальных жилых домов

»

следующие изменения

:

1.1 дополнить раздел

V

Досудебный (внесудебный) порядок

обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего

муниципальную

услугу, а также их должностных лиц

,

дополнить

пункт 5.2

следующим

содержанием

:

-

Заявитель в праве в досудебном порядке

обжаловать действия должностных

лиц, многофункционального центра, работника многофункционального

центра, выразившиеся в нарушении срока или порядка выдачи документов по

результатам предоставления государственной или м

униципальной услуги,

приостановлении предоставления государственной и муниципальной услуги,

приостановлении предоставления государственной или муниципальной

услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными

законами и принятыми в соответ

ствии с ними иными нормативными

правовыми актами

Российской Федерации, законами и иными нормативными

правовыми актами субъектов Российской федерации, муниципальными

правовыми актами.

1.2 дополнить

раздел

II Стандарт предоставления муниципальной усл

уги

,

допо

лнить

пункт 2.1

5

.1 следующим содержанием:

АДМИНИСТРАЦИЯ  СИБИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ       2 4 .0 7 .2018                     № 3 8   п. Сибирский     О внесении изменений в постановление администрации Сибирского  сельсовета Купинского района Новосибирской области от  18.01.2012 г     №  4   « Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги « П одготовка  и выдача  разрешений на    ввод  индивидуальных жилых домов »     В соответствии со ст. 12 Федерального   зако на от 2 7.07 .201 0 г.  № 210 - ФЗ    «Об  организации  предоставления  государственных  и  муниципальных   услуг»,   статьёй 11.1   Федеральным Законом от 29.12.2017г № 479 - ФЗ,  согласно  ч.9 статьи 15 Федерального закона от 24.11.1995 № 181  –   ФЗ «О социальной  защите   инвалидов в Российской Федерации»,  Уставом  Сибир ского сельсовета  Купинского района Новосибирской области, администрация  Сибир ского  сельсовета,   П О С Т А Н О В Л Я Е Т :               1 .  Внести в  постановление   администрации  Сибир ского сельсовета  Купинского р а йона Новосибирской области от 18 .0 1 .201 2 №  4   « Об  утверждении административного регламента по предо ставлению  муниципальной услуги  « П одготовка  и выдача  разрешений на  ввод  индивидуальных жилых домов »   следующие изменения :                1.1 дополнить раздел   V  Досудебный (внесудебный) порядок  обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего  муниципальную   услугу, а также их должностных лиц ,  дополнить   пункт 5.2    следующим   содержанием :   -   Заявитель в праве в досудебном порядке  обжаловать действия должностных  лиц, многофункционального центра, работника многофункционального  центра, выразившиеся в нарушении срока или порядка выдачи документов по  результатам предоставления государственной или м униципальной услуги,  приостановлении предоставления государственной и муниципальной услуги,  приостановлении предоставления государственной или муниципальной  услуги, если основания приостановления не предусмотрены федеральными  законами и принятыми в соответ ствии с ними иными нормативными  правовыми актами  Российской Федерации, законами и иными нормативными  правовыми актами субъектов Российской федерации, муниципальными  правовыми актами.             1.2 дополнить   раздел  II Стандарт предоставления муниципальной усл уги ,   допо лнить  пункт 2.1 5 .1 следующим содержанием: